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هیچ فرد یا جریانی حق ندارد اقدامی کند که موجب خدشه‌دار شدن انسجام و وحدت ملی شود| احتمال مصادره دارایی‌های

دیجیتال توسط آمریکا مطرح است| ۳۰ هزار محکوم متواری شناسایی و دستگیر و متهمان پرونده معدن طبس به دیه و حبس
تعزیری محکوم شدند.

۱۷ شرکت بابک زنجانی به شرکت ملی نفت واگذار شدند؛ 

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود با اشاره به  اقدامات مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه گفت:

تنها در سال گذشته بیش از ۳۰ هزار فرد دارای سابقه کیفری و متواری با بهره‌گیری از سامانه‌های کنترل تردد شناسایی و
دستگیر شدند. اهمیت این موضوع در آن است که فرایند دادرسی تنها زمانی به نتیجه می‌رسد که احکام صادره در زمان مقرر

اجرا شوند. فرار متهمان می‌تواند همه تلاش‌های قضایی را بی‌ثمر کند. به همین دلیل، شناسایی و بازداشت محکومان متواری و
استیفای حقوق مردم و دولت از طریق این سامانه‌ها از دستاوردهای مهم قوه قضاییه محسوب می‌شود.

به گزارش اسپادانا خبر، وی با اشاره به اهمیت وحدت ملی گفت:

هیچ فرد یا جریانی حق ندارد اقدامی کند که موجب خدشه‌دار شدن انسجام و وحدت ملی شود. هر حرکتی که به ایجاد دو
قطبی در جامعه دامن بزند در واقع در مسیر خواسته‌های دشمن قرار دارد. رسانه‌ها و مسئولان باید هوشیاری خود را حفظ

کنند تا جامعه در این شرایط حساس دچار فضای ناامن نشود.

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره  به سالگرد کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ گفت:

این واقعه تاریخی نشان داد که آمریکا و جریان‌های استکباری حتی در زمانی که ایران هیچ فعالیت هسته‌ای یا موشکی نداشت،
حاضر به پذیرش استقلال و آزادی ملت ایران نبودند و با کودتای سیاه، دولت قانونی دکتر مصدق را سرنگون کردند. بنابراین
ادعاهای امروز آمریکا مبنی بر حمایت از مردم ایران یا مخالفت صرف با حکومت، دروغی آشکار است. ایالات متحده نه‌تنها
نسبت به گذشته منطقی‌تر و عاقل‌تر نشده، بلکه دشمنی و خباثت آن علیه ملت ایران بیشتر شده است. هدف اصلی آنان،

ضربه زدن به استقلال ملت‌ها و تحمیل سلطه بر آنان است؛ اما ملت بزرگ ایران هرگز فریب وعده‌های دروغین را نخواهد خورد
و در مسیر استقلال و آزادی ایستاده است.

جهانگیر درباره وضعیت قانونی و قضایی رمز ارزها در ایران با اشاره به نبود قانون مشخص درباره رمز ارزها در کشور گفت:

رمز ارزها در قوانین ایران جایگاه پول قانونی ندارند در حالی که بسیاری از کشورها چنین جایگاهی به آنها داده‌اند. این خلا
قانونی باعث شده معاملات رمز ارزها در ایران نه کاملاً مجاز باشند و نه ممنوع بلکه در وضعیتی نامشخص قرار دارند.

جهانگیر با اشاره به بحران برق کشور، افزود:

استخراج رمز ارزها نیازمند مصرف بالای برق است و با توجه به بحران برق در کشور، این موضوع دغدغه‌ای جدی محسوب
می‌شود.
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وی در پاسخ به سوالی درباره موضع قوه قضاییه نسبت به معاملات رمز ارز و میزان پرونده‌های قضایی مرتبط با آن در سال
جاری گفت:

رمز ارزها به دلیل پیچیدگی و محرمانگی عملیاتشان و همچنین فقدان قوانین جامع به‌عنوان پدیده‌ای نوظهور با فرصت‌ها و
تهدیدهای فراوان شناخته می‌شوند. این تهدیدها شامل پولشویی، تامین مالی تروریسم، کلاهبرداری و خروج سرمایه است. بر

اساس مصوبات شورای عالی مبارزه با پولشویی و هیئت وزیران، معاملات رمز ارزها در ایران به عنوان فعالیتی پرریسک
شناخته شده و دولت ضمن اعلام ممنوعیت، ریسک‌های آن را نپذیرفته است. بانک مرکزی موظف شده رمز ارزها را به‌عنوان

رمز پول تعریف و مقررات مربوطه را تدوین کند اما تاکنون هیچ صرافی رمزارزی مجوز رسمی دریافت نکرده است.

وی همچنین با اشاره به تصویب نظام‌نامه رمز دارایی‌ها توسط شورای عالی فضای مجازی گفت:

این نظام‌نامه سیاست حمایتی برای رمزارزهای دارای پشتوانه و سیاست کنترل و مقابله برای رمزارزهای فاقد پشتوانه را
تعیین کرده است.

گفت: جهانگیر درباره وضعیت استخراج رمز ارزها

بر اساس مصوبات هیئت دولت، استخراج رمز ارز باید با اخذ مجوز و رعایت استانداردهای ایمنی و محیط زیستی انجام شود.
در حال حاضر حدود ۶ مگاوات برق رسمی برای استخراج رمز ارز در کشور اختصاص یافته اما نزدیک به چهار هزار مگاوات

برق به صورت غیرقانونی توسط استخراج‌کنندگان غیرمجاز مصرف می‌شود. قوه قضاییه با تشکیل پرونده‌های متعدد علیه
متخلفان این حوزه برخورد جدی را آغاز کرده و از مردم خواست در صورت مشاهده مزارع غیرمجاز آن را به مراجع قانونی

گزارش دهند. دستگاه قضایی با رویکرد مبتنی بر قانون و در هماهنگی با سایر نهادها تلاش می‌کند تا از تهدیدات اقتصادی ناشی
از رمز ارزها جلوگیری کند. در عین حال، لایحه‌ای جامع برای ساماندهی این حوزه در مجلس در حال بررسی است و امید

می‌رود هر چه سریع‌تر تصویب شود.

وی همچنین با اشاره به  افزایش چشمگیر کشف دستگاه‌های ماینر غیرمجاز  گفت:

در چهار ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۳ هزار دستگاه ماینر کشف شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۶۰ درصد رشد
داشته است.

جهانگیر با اشاره  به اهمیت آموزش قضات و ادامه تحقیقات پژوهشگاه قوه قضاییه در زمینه رمز ارزها گفت:

دادگاه‌ها با آگاهی کامل به پرونده‌های مرتبط رسیدگی می‌کنند تا حقوق مردم و امنیت اقتصادی حفظ شود.

گفت: معدن طبس جهانگیر در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده

در جریان حادثه معدن طبس که منجر به مرگ ۵۳ نفر از کارگران شد، برای پنج نفر از متهمان پرونده به اتهام قتل عمدی
کارگران، کیفرخواست صادر و حکم محکومیت صادر شده است. بر اساس رأی صادره هر یک از متهمان به پرداخت ۲۰ درصد

از دیه کامل در حق اولیای دم محکوم شده‌اند و علاوه بر آن، مجازات سه سال حبس تعزیری نیز برای آن‌ها در نظر گرفته شده
است. با توجه به همکاری مؤثر متهمان در روند دادرسی، جبران خسارات وارده، حسن نیت در کمک به خانواده‌های

جان‌باختگان، نداشتن سابقه کیفری و اقدامات اصلاحی نظیر ارتقای ایمنی در معدن، دادگاه بخشی از مجازات آنان را با تعلیق
مراقبتی همراه کرده است. بر همین اساس، برای چهار نفر از متهمان، دو سال تعلیق مراقبتی اجرای حکم حبس در نظر

گرفته شده و برای نفر پنجم نیز کل مدت حبس به مدت پنج سال معلق شده است. دیه جان‌باختگان به‌طور کامل از محل بیمه
پرداخت شده و به هر خانواده نیز مبلغی معادل ۳۵۰ میلیون تومان به صورت جداگانه پرداخت شده است. همچنین اقدامات
دیگری در راستای کاهش آلام خانواده‌های داغدار در دستور کار متهمان و شرکت مربوطه قرار گرفته است.  این رأی مورد
اعتراض قرار گرفته و پرونده هم‌اکنون در مرحله تجدیدنظر قرار دارد و به‌زودی رأی نهایی از سوی مرجع تجدیدنظر صادر

خواهد شد.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی و اظهارات وزارت نفت و بانک مرکزی مبنی
بر عدم وصول مطالبات از سوی او گفت: 

بخشی از مطالبات دولت از زنجانی تاکنون وصول شده است. بابک زنجانی به پرداخت مبلغ یک هزار و ۹۶۷  میلیارد یورو به
شرکت ملی نفت ایران محکوم شده بود. در پی پیگیری‌های قضایی، ۱۷ شرکت متعلق به وی  شامل سهام کامل هواپیمایی

قشم، شرکت‌های تجاری، گردشگری، بازرگانی، ساختمانی، فرهنگی و هتل‌داری و ...  به شرکت ملی نفت واگذار شده‌اند. این
واگذاری‌ها که در سال ۱۳۹۳ انجام شد، طبق ارزیابی رسمی حدود ۵۰۰ میلیون دلار ارزش داشته است. همچنین حدود ۲۷

میلیارد تومان وجه نقد حاصل از فروش سایر اموال بابک زنجانی به حساب شرکت ملی نفت واریز شده است.

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به محموله‌ای به ارزش حدود ۱.۸ میلیارد دلار که توسط محکوم‌علیه معرفی و وارد کشور شده،
گفت:
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این محموله در صندوق امانات بانک مرکزی نگهداری می‌شود. بانک ابتدا مسئولیت فروش آن را بر عهده گرفت اما سپس از
انجام آن انصراف داد. در پی آن، دستگاه قضایی پیشنهاد داده در صورت عدم فروش توسط بانک، فروش از طریق دیگر انجام
و مبلغ آن نقداً به بانک پرداخت شود. مبلغی معادل ۱۵ میلیون دلار نیز از سوی بابک زنجانی به حساب بانک مرکزی واریز شده

است. افزون بر این، طبق توافق با بانک مرکزی، حدود ۱.۶ میلیارد دلار دیگر به‌ صورت رمز ارز در یک حساب امانی قرار
گرفته که در حال حاضر در دست بررسی است و تایید نهایی آن منوط به تأیید بانک مرکزی است.

وی با تاکید بر تلاش‌های دستگاه قضایی و ضابطان پرونده برای استیفای حقوق بیت‌المال، گفت:

بر اساس مستندات موجود، تاکنون مبالغی بیش از میزان محکومیت اولیه از بابک زنجانی شناسایی و دریافت شده است.
تأخیر در برخی فرایندها به دلیل پیچیدگی موضوعات و مراحل اجرایی بوده است.

جهانگیر از مسئولان دستگاه‌های اجرایی از جمله شرکت ملی نفت و بانک مرکزی خواست، مطالبات خود را با دقت و هماهنگی
بیشتری مطرح کنند تا از ایجاد نگرانی و بدبینی در جامعه جلوگیری شود ، تاکید کرد: دستگاه قضایی با حساسیت کامل در حال

پیگیری وصول حقوق دولت و مردم است و اجازه نخواهد داد این پرونده به حاشیه برود.

وی با تاکید بر لزوم هوشیاری مردم در سرمایه‌گذاری، گفت:

بسیاری از این پرونده‌ها ناشی از فریب سرمایه‌گذاران با وعده‌های دروغین سودهای کلان است. شهروندان باید پیش از
هرگونه واگذاری سرمایه، از اعتبار و سابقه افراد یا شرکت‌ها اطمینان حاصل کنند.

وی  درباره رویکرد قوه قضاییه نسبت به حمایت از فعالان صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی گفت:

آشفتگی بازار خودرو عمدتاً ناشی از ضعف عملکرد دستگاه اجرایی، به‌ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت است و پیگیری این
مسئله در درجه نخست بر عهده آن‌هاست. قوه قضاییه در چارچوب وظایف خود، به‌ویژه در حوزه صیانت از حقوق عامه،

نظارت‌های عالیه‌ای را در این حوزه اعمال می‌کند و مطالبه‌گر اجرای صحیح قانون از نهادهای مسئول است.

 

جهانگیر در پاسخ به سوالی  درباره «فراخوان رییس قوه قضاییه برای بازنگری در قانون‌ مطبوعات و اینکه قانون مطبوعات
نواقص و ابهامات فراوانی دارد»، گفت:

رییس قوه قصاییه به این نحو مطالب را نگفت و آنرا تکذیب میکنم لطفا در طرح سوالات دقت لازم  را داشته باشید. رییس
قوه قضاییه در آن جلسه که با حضور مدیران مسئول برگزار شد و بنده حضور داشتم‌ گفت که  اگر  رسانه‌ها نسبت به قانون

مطبوعات، نظری برای اصلاح دارند تا ۱۵ شهریور می توانند آن را اعلام کنند. این موضوع که قانون مطبوعات، ابهامات فراوان
دارد، برداشت‌های خبرنگاران است و چنین جمله ای را ریاست قوه قضاییه نگفت. مطبوعات به درستی به رسالت خود عمل

کنند.

 

[1] قوه قضاییهبرچسب ها: 
[2] فساد

[3] رسانه
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